РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2014г.                                                     г.Бодайбо                                                       № 275-п
	О разработке прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета
Бодайбинского муниципального образования на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов

В целях организации своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Бодайбинском муниципальном образовании», утвержденным решением Думы Бодайбинского городского поселения от 27.06.2012 г. № 12-па, руководствуясь ст. 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
1. Организовать в срок до 01.11.2014 г. составление проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов на основе программно-целевого принципа организации планирования бюджета с учетом  прогноза социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования.
2. Утвердить План мероприятий по переходу на программно-целевой принцип организации планирования бюджета и разработке прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов. (Прилагается).

3. Установить персональную ответственность руководителей структурных подразделений, комитетов и отделов администрации Бодайбинского городского поселения за своевременную, полную и достоверную разработку и предоставление документов, информационных материалов согласно Плану мероприятий в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ГЛАВА
   А.В. ДУБКОВ

  УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

Бодайбинского городского

   поселения

                  от 30.05.2014г. № 275-п
План мероприятий по переходу на программно-целевой принцип организации

планирования бюджета и разработке прогноза социально-экономического развития

и проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год

и плановый период 2016 и 2017 годов
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

исполнения
	Наименование документа

	1
	Создание рабочей группы по программно-целевому бюджетному планированию и формированию проекта бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансовое управление Бодайбинского городского поселения
	до 01.06.2014 г.
	Распоряжение администрации Бодайбинского городского поселения

	2
	Разработка и утверждение прогноза социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на 2015-2020 годы
	Отдел

экономики
	до 15.10.2014 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	3
	Оценка ожидаемого исполнения за 2014 год и расчет прогнозного плана на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в разрезе видов и кодов доходов классификации доходов бюджетной системы Российской Федерации
	Финансовое управление,

отдел по управлению имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел экономики
	до 01.10.2014 г.
	Служебная

 записка начальников отделов и структурных подразделений администрации Бодайбинского городского поселения

	4
	Разработка и утверждение методических  рекомендаций по составлению проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансовое управление
	до 01.07.2014 г.
	Приказ

начальника финансового управления

	5
	Разработка и утверждение перечня муниципальных программ Бодайбинского муниципального образования, планируемых к реализации с 2015 года
	Отдел

 экономики
	до 01.09.2014 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	6
	Составление планового реестра расходных обязательств
	Финансовое управление
	до
01.06.2014 г.
	Заполнение формы отчетности

	7
	Разработка и утверждение Порядка установления кодов целевых статей и видов расходов бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансовое управление
	до

01.07.2014 г.
	Приказ

начальника финансового управления

	8
	Предоставление документов и материалов, необходимых для составления проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в соответствие с методическими рекомендациями по составлению проекта бюджета, утвержденными финансовым управлением Бодайбинского городского поселения
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству, отдел экономики, отдел по управлению муниципальным  имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, финансовое управление
	до 01.09.2014 г.
	Расчеты, сметы, утвержденные Главой Бодайбинского муниципального образования

	9
	Разработка муниципальных программ, планируемых к реализации с 2015 года, в том числе софинасирование областных государственных программ
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству, отдел экономики, отдел по управлению муниципальным  имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, финансовое управление
	до 01.09.2014 г.
	Проекты постановлений администрации Бодайбинского муниципального образования

	10
	Согласование и утверждение муниципальных программ, планируемых к реализации с 2015 года, уточнение муниципальных программ, продолжающих действие в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов
	Председатель комитета по архитектуре и градостроительству, отдел экономики, отдел по управлению муниципальным  имуществом и жилищно-социальным вопросам, отдел по вопросам ЖКХ, строительства, благоустройства и транспорта, финансовое управление
	до 01.11.2014 г.
	Постановления администрации Бодайбинского городского поселения

	11
	Разработка и утверждение плана социально-экономического развития Бодайбинского муниципального образования на 2015-2017 годы
	Отдел экономики
	до 01.11.2014 г.
	Проект решения думы Бодайбинского городского поселения

	12
	Составление проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансовое

управление
	до 01.11.2014 г.
	Служебная

записка (проект бюджета)

	13
	Разработка основных направлений бюджетной и налоговой политики Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансовое

управление
	до 01.11.2014 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	14
	Подготовка документов и материалов, представляемых в Думу Бодайбинского городского поселения одновременно  с проектом бюджета
	Финансовое

управление
	до 01.11.2014 г.
	Постановление администрации Бодайбинского городского поселения

	15
	Направление проекта бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  в ревизионную комиссию и Думу Бодайбинского городского поселения
	Финансовое

управление
	до 01.11.2014 г.
	Сопроводительное письмо

	16
	Проведение  публичных слушаний по проекту бюджета Бодайбинского муниципального образования на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	Финансовое

управление
	до 20.11.2014 г.
	Сопроводительное письмо

Начальник финансового управления

Бодайбинского городского поселения

          Е.В.Харичева